ОБРАЗЕЦ

ДОГОВОР

об оказании физкультурно-оздоровительных услуг

(клубные танцы)

г. Самара                                                                                                                       «____»____________ 2016 г.
Государственное бюджетное учреждение Самарской области «Учебно-спортивный центр «Грация», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Романовской Ирины Владимировны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и гражданин (ка) ____________________________________________________________________________________________,

именуемый (ая) в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Исполнитель обязуется оказать Заказчику физкультурно-оздоровительные услуги «Клубные танцы» для подростков по возрастным условиях и по цене согласно договора и действующего Прайс-листа Исполнителя путем проведения с ребенком Заказчика ______________________________________________________________________________________ на базе

(ФИО ребенка)

ГБУ СО УСЦ «Грация» занятий в физкультурно-оздоровительной группе в фитнес–зоне, а Заказчик обязуется оплатить эти услуги.

1.2. Время проведения одного занятия – не менее одного астрономического часа (60 минут).

1.3. Занятия проводятся согласно расписанию проведения физкультурно-оздоровительных занятий.

1.4. Исполнитель оставляет за собой право после окончания месячного срока занятий изменить условия договора и размер стоимости услуг.
2. Стоимость услуг и порядок расчетов
2.1. Оплата за услуги осуществляется до начала периода оказания услуг, но не позднее 10 числа текущего месяца, путем внесения наличных денежных средств в кассу Исполнителя либо путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет исполнителя.

2.2. Оплата осуществляется ежемесячно  и составляет:

	Количество занятий в неделю
	Стоимость одного занятия
	Стоимость занятий в месяц (руб).

	2
	250
	2000

2.3. В случае болезни ребенка Заказчика более 14 календарных дней при своевременном представлении Исполнителю справки о болезни ребенка (в течение 5 календарных дней с момента ее получения Заказчиком), оплата за следующий месяц скорректируется согласно п. 2.2. настоящего договора.
3. Права и обязанности сторон

3.1. Исполнитель обязуется:
3.1.1. Предоставить Заказчику карту на имя ребенка, по которой он будет беспрепятственно посещать занятия.

3.1.2. Обеспечить для занятий в физкультурно-оздоровительной группе с зал и необходимое для проведения занятий спортивное оборудования в соответствии с нормами СанПин и другими требованиями.

3.1.3. Проводить занятия под руководством инструктора по проведению физкультурно-оздоровительных занятий согласно расписанию занятий. Нагрузка и программа занятий определяются инструктором.

3.1.4. Составлять расписание занятий и доводить его до Заказчика (на организационных собраниях, на информационном стенде и т.д.).

3.1.5. Допуск ребенка к занятиям осуществлять при наличии  соответствующей медицинской справки и спортивной формы.

3.1.6. Проводить инструктору по проведению физкультурно-оздоровительных занятий инструктаж по охране труда и технике безопасности.
3.2. Исполнитель вправе:
3.2.1. Изменять расписание физкультурно-оздоровительных занятий с элементами хореографии.

3.2.2. В связи с проведением сезонных профилактических и ремонтно-строительных работ Исполнитель имеет право ограничить время или объем оказываемых услуг полностью или частично, с возможностью объединения или переноса занятий на другое время с обязательным уведомлением Заказчика.
3.3. Заказчик обязуется:
3.3.1. До момента начала оказания услуг предоставить медицинскую справку на ребенка с указанием того, что ему не противопоказаны занятия в физкультурно-оздоровительной группе.

3.3.2. Обеспечить ребенка спортивной формой по согласованию с инструктором по проведению физкультурно-оздоровительных занятий.

3.3.3. Обеспечить своевременное посещение ребенком занятий.

3.3.4. Регулярно знакомиться с расписанием занятий.

3.3.5. Следить за поведением ребенка и нести ответственность за его безопасность до начала и после занятия (вестибюль, холл и т.д.).

3.3.6. Предоставлять инструктору по проведению физкультурно-оздоровительных занятий документ, подтверждающий факт оплаты, до начала периода оказания услуг.
4. Ответственность сторон
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5. Разрешение споров
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение сторонами по настоящему договору, разрешаются путем проведения переговоров.

5.2. В случае, если стороны не пришли к согласию при проведении переговоров, то спор разрешается в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6. Дополнительные условия
6.1. Страхование ребенка от несчастных случаев (по желанию) на время проведения физкультурно-оздоровительных занятий лежит на Заказчике.

6.2. Стороны имеют право отказаться в одностороннем порядке от исполнения настоящего договора, письменно уведомив другую сторону за 10 (десять) рабочих дней до момента его расторжения.

6.3. Возврат денежных средств заказчику в случае его одностороннего отказа от исполнения договора оказания услуг осуществляется строго по заявлению и в соответствии с законодательством РФ.

6.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
7. Срок действия договора
7.1. Настоящий договор вступает в силу с  «____»  ___________ 2016г. и действует по «31» мая 2017г.

7.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору совершаются в письменной форме, подписываются обеими сторонами и являются неотъемлемой его частью.

7.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой стороны.
8. Адреса и реквизиты сторон

	Исполнитель:
ГБУ СО УСЦ «Грация»

443092, г. Самара, ул. Физкультурная, 116

ИНН 6312050946  КПП 631201001

БИК 043601001

р/с 40601810036013000002 в Отделении

Самара г.  Самара

Тел.: 992-33-99, факс: 992-34-14

Директор ____________ /И.В. Романовская/
	Заказчик:
Ф.И.О.______________________________________________

            ______________________________________________

Паспортные данные: серия__________№_________________

выдан_______________________________________________

Адрес прописки:_____________________________________

____________________________________________________

Адрес фактического проживания: ______________________

___________________________________________________

Тел.контакта:________________________________________

_________________ /_________________________________/

Согласие
Я, ______________________________________________________________________________,
                                                                            (Ф.И.О. законного представителя ребенка)

паспортные данные серии __________№ __________________, выдан_____________________

_________________________________________________________________________________,

адрес местажительства_____________________________________________________________

даю согласие на занятия клубными танцами в Государственном Бюджетном Учреждении Самарской Области Учебно-Спортивном Центре «Грация» своего несовершеннолетнего

ребенка ____________________________________________________________________.
(Ф.И.О.)
Дата

     Подпись

              Расшифровка